
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre
Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Services 
professionnels

2016-10-26 1016390 1641-P Caractérisation environnementale 
Phase II d'un terrain du parc industriel 
d'Asbestos

* Biosol Decontamination (2016) Inc. Québec 33 263,00 $ 33 263,00 $ 33 263,00 $ Estrie

Akifer Inc. Québec 42 900,00 $
Amec Foster Wheeler Environnement & 
Infrastructure

Dorval 52 216,00 $

NC Assaini-Conseil Québec 57 115,00 $

Englobe Sherbrooke 38 924,00 $
Enviro 3D conseils Inc. Sainte-Julie 40 551,71 $
EnviroServices Inc. Terrebonne 48 551,60 $
Géninovation Montréal 39 481,00 $
GHD Consultants Ltée Lévis 37 490,00 $
Groupe  ABS Blainville 44 017,60 $
Imausar Inc. Saint-Jérôme 43 898,00 $
Laboratoire D'Expertise de Québec ltée Québec 42 126,00 $

Le  Groupe Solroc Inc. Montréal 41 690,00 $
Les Consultants S.M. Inc. Sherbrooke 49 893,00 $

Les Services Exp Inc. Sherbrooke 41 647,00 $
Pétrosol Inc. Lévis 34 828,70 $
Pluritec Trois-Rivières 47 439,49 $

2 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Services 
professionnels

2016-10-24 1012404 * Groupe Alphard Inc. Montréal 59 400,00 $ 59 400,00 $ 59 400,00 $ Mauricie

Akifer Inc. Québec 60 000,00 $
GHD Consultants Limitée Montréal 76 146,00 $
Les Consultants S.M. Inc. Trois-Rivières 265 500,00 $

3 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Services de nature 
technique

2016-11-23 1025792 1637-T-380 Renouvellement de l'assurance 
logicielle des produits VSphere de VMware 

* Solutions informatiques Inso Inc. Montréal 44 912,00 $ 44 912,00 $ 44 912,00 $ Capitale Nationale

Micro Logic Sainte-Foy Ltée Québec 45 345,00 $
Novipro Inc. Montréal 45 724,12 $
Victrix Conseil Inc. Québec 47 801,01 $

4 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Travaux de 
construction

2016-11-23 1025107 1650-C-380 Réhabilitation 
environnementale du terrain de l'ancienne 
station-service ASTRO 228 à Saint-Louis-de-
Blandford

* Les Industries Fournier Thetford Mines 508 260,00 $ 508 260,00 $ 508 260,00 $ Centre-du-Québec

Caouette Construction Chicoutimi 608 380,00 $
Construction Raoul Pelletier (1997) Inc. Lévis 671 166,00 $

Excavations Tourigny Inc. Victoriaville 650 859,64 $
Sanexen Services Environnementaux 
Inc.

Brossard 577 467,30 $

Sintra Inc. Notre-Dame-du-Bon-
Conseil

624 963,05 $

Terrapex Environnement Brossard 742 599,00 $
5 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Approvisionnement 
(biens)

2016-06-13 1032507 1662-A-380 Acquisition d'un ordinateur 
interne sur un spectromètre de masse à 
haute résolution du MDDELCC

* Waters Limitée Mississauga 49 915,00 $ 49 915,00 $ Capitale Nationale

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2016-11-01 au 2016-11-30
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

1631-P Étude de faisabilité pour l'excavation 
et l'enfouissement de résidus  d'écumes 
d'aluminium dans une nouvelle cellule à 
sécurité maximale au site de Recyclage 
Aluminium Québec Inc. à Bécancour

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 2



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre
Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2016-11-01 au 2016-11-30
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

6 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Services 
professionnels

2016-06-07 1029651 1659-P-380 Contrat de soutien et mise à 
niveau du programme Starlims

* Informatique Abbott Canada Montréal 47 674,56 $ 47 674,56 $ Capitale Nationale

7 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Services 
professionnels

2016-05-12 983691 1620-P Surveillance du traitement des sols 
contaminés à Lac-Mégantic

* WSP Canada Inc. Québec 58 750,00 $ 58 750,00 $ Estrie

8 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Services 
professionnels

2016-05-06 1027076 1656-P-836 Réalisation d'analyses et 
recommandations, d'un plan de 
sensibilisation aux véhicules zéro émission 
(VZE) et d'une étude sur les VZE usagés

* Association québécoise de lutte contre la 
pollution atmosphérique

Saint-Léon-de-Standon 40 100,00 $ 40 100,00 $ Capitale Nationale

9 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Services de nature 
technique

2016-10-14 1031150 1646-T-380 Travaux d'échantillonnage de la 
qualité de l'air des stations à Rouyn 
Noranda

* Méthot, Michel 28 717,08 $ 28 717,08 $ Abitibi-Témiscamingue

10 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Services de nature 
technique

2016-09-30 1031160 1649-T-380 Assistance technique de 
Microsoft Premier

* Microsoft Canada Inc. Montréal 108 685,00 $ 108 685,00 $ Capitale Nationale

11 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Services de nature 
technique

2016-03-17 982583 1599-T Utilisation d'un progiciel en mode 
infonuagique

* Décimal Technologies Inc. Longueuil 47 150,00 $ 47 150,00 $ Capitale Nationale

12 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Achat mandaté ou 
regroupement

Approvisionnement 
(biens)

2016-10-24 1026485 999729100 Acquisition de 225 tablettes 
robustes

* Hypertec Systèmes Inc. Québec 1 098 337,50 $ 1 098 337,50 $ 1 098 337,50 $ Capitale Nationale

Cansel Survey equiment Inc. Montréal 1 677 195,00 $
Les systèmes Cyberkar Terrebonne 1 266 771,03 $

NC NéoSynergix Inc. Montréal 1 696 868,55 $

13 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Achat mandaté ou 
regroupement

Approvisionnement 
(biens)

2016-10-18 1026480 999729210 Acquisition de garde-corps, de 
passerelles et de plateformes de protection 
pour le barrage Sartigan

* Qualifab Inc. Québec 40 825,00 $ 40 825,00 $ 40 825,00 $ Chaudière-Appalaches

Les Industrie Fortrex Lavaltrie 48 800,00 $
Métaux Presses Québec Québec 50 261,00 $
Pro-Métal Plus Inc. Deschambault 48 653,00 $
Soudex Métal Grand-Saint-Esprit 45 968,04 $

14 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Achat mandaté ou 
regroupement

Approvisionnement 
(biens)

2016-09-30 1027151 999729182 Acquisition de 22 limnimètres à 
bulles afin de poursuivre la modernisation 
des stations du réseau hydrométrique 
prévue en 2016-2017

* Instruments Hydrologic H2I Inc. Montréal 134 416,00 $ 134 416,00 $ 134 416,00 $ Capitale Nationale

Hoskin Scientifique Ltée. Montréal 171 275,00 $

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 2 de 2



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité du 

contractant

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 
dépense(s) 

supplémentaire(s)
Montant total payé

Date de fin de 
contrat

Région administrative 
de livraison

1 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Services de nature 
technique

2015-12-10 936016 1554-T Renouvellement de la maintenance 
VMware

CPU DESIGN Inc. Québec 46 030,67 $ 46 030,67 $ 2016-11-28 Capitale Nationale

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou informatio n finale
                        

Pour la période du 2016-11-01 au 2016-11-30
                        

Montant du contrat et 
nombre d'options

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



Page 1 de 6 

 

Liste des engagements financiers de 25 000 $ ou plus 

 

MOIS/ANNÉE : Novembre 2016             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 
Les contractants retenus par 
un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisque 
(*)   

1 Bon de commande 
380631488 

  

Bon de commande 
amendé, il a 
été présenté 
dans le rapport 
de la période 
:JUN-16 

   

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2016-2017) 2 510 269,00 Société d'Énergie de la Baie 
James 
Montréal 
Sainte-Marie-Saint-Jacques  

  

  
 

  
 ÉLÉMENT   : CENTRE D'EXPERTISE HYDRIQUE DU QUÉBEC (2017-2018) 1 204 731,00 

ACTIVITÉ  : CENTRE D'EXPERTISE HYDRIQUE DU QUÉBEC   

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Entente de services d’ingénierie pour 
la réalisation de projets et 
l’exécution de travaux de démolition 
et de réfection de barrages publics. 

    

    Total : 3 715 000,00  

2 Bon de commande 
380634539 

  

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2016-2017) 119 514,75 Softchoice LP 
Québec 
Vanier-Les Rivières 

  
 

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION     

CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE 
D'EXÉCUTION 

    

OBJET     : Acquisition de licences Microsoft 
avec contrat de maintenance pour une 
période de 35 mois. 

    

    Total : 119 514,75  



Page 2 de 6 

 

 

MOIS/ANNÉE : Novembre 2016             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 
Les contractants retenus par 
un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisque 
(*)   

3 Bon de commande 
380632563 
380632564 
380632567 
380632569 
380633925 
380633955 
380633956 
380634541 
380634542 
380634545 
380634578 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2016-2017) 206 578,0 0 Centre de services partagés 
du Québec 
Québec 
Taschereau 

  
 

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION     

CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE 
D'EXÉCUTION 

    

OBJET     : Entente de services professionnels en 
bureautique dans le cadre du projet 
de migration des postes de travail à 
Windows 7. 

    

    Total : 206 578,00  



Page 3 de 6 

 

 

MOIS/ANNÉE : Novembre 2016             SECTEUR :  Fonds vert 
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 
Les contractants retenus par 
un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisque 
(*)   

4 Bon de commande 
836206782 

  

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2016-2017) 99 714,00 Corporation de l'école 
polytechnique de Montréal 
Montréal 
Saint-Henri-Sainte-Anne  

  

  

 

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020   

ACTIVITÉ  : 11.4 - EMPREINTE CARBONE DANS LES 
ACHATS PUBLICS 

    

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Contrat de services pour la 
réalisation d’une analyse portant sur 
les impacts environnementaux reliés 
aux acquisitions gouvernementales du 
Québec, dont les émissions de gaz à 
effet de serre. 

    

    Total : 99 714,00  

5 Bon de commande 
836206844 

  
 

PROGRAMME : DIVERS (2016-2017) 153 258,82 Ministère des Finances  
Québec 
Taschereau 

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - DIVERS   

ACTIVITÉ  : DIVERS     

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Frais relatifs aux opérations 
bancaires du Fonds vert pour 
l’exercice financier 2015-2016. 

    

    Total : 153 258,82  



Page 4 de 6 

 

 

MOIS/ANNÉE : Novembre 2016             SECTEUR :  Fonds vert 
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 
Les contractants retenus par 
un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisq ue 
(*)   

6 Bon de commande 
836206845 

  
 

PROGRAMME : DIVERS (2016-2017) 90 000,00 La Fondation de Gaspé 
Beaubien 
Montréal 
Westmount-Saint-Louis  

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - DIVERS   

ACTIVITÉ  : DIVERS     

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Entente de visibilité qui vise à 
octroyer au gouvernement du Québec le 
titre de partenaire diamant de 
l’événement Aquahacking 2016 qui a eu 
lieu à Montréal les 6 et 7 octobre 
2016. 

    

    Total : 90 000,00  

7 Bon de commande 
836206909 

 

 

PROGRAMME : DIVERS (2016-2017) 42 900,00 Université du Québec à 
Trois-Rivières  
Trois-Rivières 
Trois-Rivières 

  

  

  

 

ÉLÉMENT   : MDDELCC - DIVERS   

ACTIVITÉ  : SOCIÉTÉ DU PLAN NORD     

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Entente portant sur la 
caractérisation des communautés de 
diatomées des milieux aquatiques du 
nord de la Fosse du Labrador, du sud 
des monts Torngat et des monts Otish. 

    

    Total : 42 900,00  



Page 5 de 6 

 

 

MOIS/ANNÉE : Novembre 2016             SECTEUR :  Fonds vert 
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 
Les contractants retenus par 
un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisque 
(*)   

8 Bon de commande 
836206913 
 

PROGRAMME : MATIÈRES RÉSIDUELLES (2016-2017) 30 502 000,00 Société d'Économie Mixte de 
l'Est de la Couronne Sud 
inc. 
Verchères 
Verchères 

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MATIÈRES RÉSIDUELLES   

ACTIVITÉ  : PROGRAMME DE TRAITEMENT DE MATIÈRES 
ORGANIQUES PAR BIOMÉTHANISATION ET 
COMPOSTAGE 

    

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE     

OBJET     : Versement d’une subvention pour la 
réalisation du projet de mise en 
place d’installations de 
biométhanisation afin de valoriser 
l’ensemble des résidus organiques 
putrescibles générés par la 
population de trois municipalités 
régionales de comté. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  Total : 

 
 
 
 
 
 
 
 

30 502 000,00  



Page 6 de 6 

 

 

MOIS/ANNÉE : Novembre 2016             SECTEUR :  Fonds vert 
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 
Les contractants retenus par 
un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisque 
(*)   

9 Bon de commande 
836206952 

  
 

PROGRAMME : DIVERS (2016-2017) 300 000,00 Réserve mondiale de la 
biosphère Manicouagan-
Uapishka 
Baie-Comeau 
René-Lévesque 

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - DIVERS   

ACTIVITÉ  : AUTRES DÉPENSES DE TRANSFERT     

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

OBJET     : Versement d’une subvention afin 
d’assurer la gestion de la station 
Uapishka et de réaliser certaines 
activités de gestion dans les aires 
protégées de la région du réservoir 
Manicouagan. 

    

    Total : 300 000,00  

 


	2016-11 F2
	2016-11 F3
	2016-11 F4

